
Број 32  Страна 1536           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 312-375/2022-III/07 
Датум: 23.11.2022.  године 
Неготин 
 
 На основу члана 20. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте, по Јавном позиву Управе 
за финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 („Сл.лист општине Неготин” број: 10/2022), 
Одлуке о расписивању јавног конкурса за учешће привредних субјеката у спровођењу мера енергетске 
санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње соларних панела  за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи,термостатских вентила и делитеља топлоте ("Сл.лист општине 
Неготин", број: 21/2022), и члана  69. став 1. тачка 21. Статута општине Неготин (Сл.лист општине Неготин 
број: 4/2019) Општинско веће општине Неготин  на седници одржаној дана 23.11.2022. године, доноси  

 
ОДЛУКУ 

 О ИЗБОРУ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА/ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА 
 У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком врши се избор директних корисника/привредних субјеката за  учешће  у спровођењу 
мера енергетске санације, које су предмет Јавног конкурса за учешће привредних субјеката у спровођењу 
мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи,термостатских вентила и делитеља топлоте,  
који је Општинско веће општине Неготин  расписало дана 01.08.2022.године. 

 
Члан 2. 

 За учешће  у спровођењу мера енергетске санације из члана 1. ове  одлуке изабрани су следећи 
директни корисници/привредни субјекти : 
1) МЕРА-уградња соларних панела капацитета 6 Kw инсталисане снаге, пратећих носача панела, 

инвертера и остале неопходне инсталације за производњу електричне енергије,  уградња  
двосмерног  мерног  уређаја  за  мерење  предате  и  примљене електричне енергије, израде 
извештаја извођача радова о уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије, као и извештаја о уградњи мерног  места  који  је  у  складу  са  законом  
неопходан  приликом  прикључења на дистрибутивни систем: 
 

 
НАЗИВ ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА 

 
СЕДИШТЕ 

 
КОНТАКТ  ПОДАЦИ 

Друштво са ограниченом 
одговорношћу  С.О.К. 

Краљево 

 
Краљево,  Мирка 

Луковића 2 

 
+381 (0)36 321654 
sok@sokdoo.com 

Привредно  друштво за 
производњу, промет и 

инжењеринг МLS EXING д.о.о. 
Београд 

 
Београд, општина 

Раковица, Трстењакова 3 

 
+381 (0)11 2660120 

office@mlsexing.com 

ENERGY NET ONE доо 
Јагодина 

 
Јагодина, Рибарска 9 

+381 (0)35 250501 
jagodina@energynet.rs 

mailto:sok@sokdoo.com
mailto:office@mlsexing.com
mailto:jagodina@energynet.rs


 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1537 

 

 

Друштво за изградњу, 
промет и услуге Телефон 
инжењеринг доо Београд 

Земун 

 
Београд, Земун, Угриновачки 

пут 22. део, 
52 

 
+381 (0)11 3169599 

office@telefon- 
inzenjering.co.rs 

С.Р. “ЕЛЕКТРО ДИГ”  
Неготин, 22. децембра 12 

+381 (0)19 542511 
elektrodig@gmail.com 

ПРИВРЕДНО ДРУШТВО 
ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 

ЕЛЕКТРИЧНИХ 
ИНСТАЛАЦИЈА GREEN 

WORLD PHOTOVOLTAIK 
Д.О.О. КРАГУЈЕВАЦ 

 
 
 
 

Крагујевац, 19. октобра 68 

 
 
 

+381 (0) 63 8868 404 
info@greenworld-pv.com 

Иван Шћопуловић ПР 
постављање електричних 

инсталација ИЦМ ЕЛЕКТРО 
ГРАБОВИЦА 

 
Грабовица, Хајдук 

Вељкова 63 

 
+381 (0)62/11 11 123 

scopulovicivan@gmail.com 

 
 
 
 
2) МЕРА Уградња  електронски регулисаних  циркулационих пумпи за породичне куће, опремање  
система  грејања са  уређајима за  регулацију и  мерење  предате  количине топлоте  објекту 
(калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили  за станове) 

 
 

 
НАЗИВ ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА 

 
СЕДИШТЕ 

 
КОНТАКТ  ПОДАЦИ 

Иван Шћопуловић ПР 
постављање електричних 

инсталација ИЦМ ЕЛЕКТРО 
ГРАБОВИЦА 

 
Грабовица, Хајдук 

Вељкова 63 

 
+381 (0)62/11 11 123 

scopulovicivan@gmail.com 

 
 

Члан 3. 
 Листа директних корисника/привредних субјеката који су изабрани за  учешће  у спровођењу мера 
енергетске санације, на основу  Јавног конкурса за учешће привредних субјеката у спровођењу мера 
енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње соларних 
панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система 
путем уградње калориметара, циркулационих пумпи,термостатских вентила и делитеља топлоте - Прилог 2 
је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 
 Комисија за реализацију мера енергетске санације је дужна  да Прилог 2, из става 1овог члана, 
попуни у складу са чланом 2. ове одлуке,  и објави на  званичној интернет страници општине Неготин, 
огласној табли општине Неготин  и огласној табли у Месним заједницама на територији општине Неготин, 
одмах након ступања на снагу ове одлуке. 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу општине Неготин, 
на званичној интернет страници општине Неготин и огласној табли општине Неготин. 
 

mailto:elektrodig@gmail.com
mailto:info@greenworld-pv.com
mailto:scopulovicivan@gmail.com
mailto:scopulovicivan@gmail.com


Број 32  Страна 1538           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

 
 

Образложење 
 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 20. став 8. Правилника о суфинансирању 
мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи,термостатских вентила и делитеља топлоте по 
Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 („Сл.лист општине 
Неготин” број: 10/2022), којим је прописано да одлуку о избору директних корисника у спровођењу мера 
енергетске санације доноси Општинско веће на предлог Комисије за реализацију мера енергетске санације. 
 На јавни конкурс за учешће привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације 
породичних кућа и станова на територији општине Неготин, који је Општинско веће општине Неготин  
расписало дана 01.08.2022.године, пријаву су поднели: 

1. Друштво са ограниченом одговорношћу  С.О.К.Краљево 
2. Привредно  друштво за производњу, промет и инжењеринг МLS EXING д.о.о. Београд 
3. ENERGY NET ONE доо Јагодина 
4. Друштво за изградњу, промет и услуге Телефон инжењеринг доо Београд Земун 
5. С.Р. “ЕЛЕКТРО ДИГ” 
6. ПРИВРЕДНО ДРУШТВО ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ЕЛЕКТРИЧНИХ ИНСТАЛАЦИЈА GREEN 

WORLD PHOTOVOLTAIK Д.О.О. КРАГУЈЕВАЦ 
7. Иван Шћопуловић ПР постављање електричних инсталација ИЦМ ЕЛЕКТРО 

ГРАБОВИЦА 
 Комисија је извршила оцену и рангирање пристиглих пријава применом критеријума из члана 19. 
Правилника и у складу са условима садржаним у јавном конкурсу. 
 Након окончања поступка оцене и рангирања свих пријава, Комисија је сачинила предлог одлуке о 
избору директних корисника/привредних субјеката за  учешће  у спровођењу мера енергетске санације и 
исти доставила Општинском већу општине Неготин на усвајање. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1539 

 

 

ПРИЛОГ 2 
 

ЛИСТА ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА/ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА 
који су изабрани за  учешће  у спровођењу мера енергетске санације, на основу  Јавног конкурса за учешће 
привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији 
општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе 
и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи,термостатских 
вентила и делитеља топлоте 
 
1) МЕРА-уградња соларних панела капацитета 6 Kw инсталисане снаге, пратећих носача панела, 

инвертера и остале неопходне инсталације за производњу електричне енергије,  уградња  
двосмерног  мерног  уређаја  за  мерење  предате  и  примљене електричне енергије, израде 
извештаја извођача радова о уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије, као и извештаја о уградњи мерног  места  који  је  у  складу  са  законом  
неопходан  приликом  прикључења на дистрибутивни систем: 
 

 
НАЗИВ ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА 

 
СЕДИШТЕ 

 
КОНТАКТ  ПОДАЦИ 

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 
2) МЕРА Уградња  електронски регулисаних  циркулационих пумпи за породичне куће, опремање  
система  грејања са  уређајима за  регулацију и  мерење  предате  количине топлоте  објекту 
(калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили  за станове) 

 
 

 
НАЗИВ ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА 

 
СЕДИШТЕ 

 
КОНТАКТ  ПОДАЦИ 

   

Напомена: Грађани за меру за коју подносе пријаву морају да прибаве предмер и предрачун/ профактуру за 
опрему са уградњом, издату од привредног субјекта са листе директних корисника (привредних субјеката),  
коју је објавила општина Неготин. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 32  Страна 1540           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

 На основу члана 27. став 14. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације,породичних 
кућа и станова на територији општине Неготин, по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности ЈП 1/22 ("Сл.лист општине Неготин", број 10/2022,28/2022), члана 69. став 1. тачка 
21. Статута општине Неготин ("Сл.лист општине Неготин", број: 4/2019), коначне листе крајњих корисника 
за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин, коју је 
Комисија за реализацију мера енергетске санације објавила 8.11.2022. године, Општинско веће општине 
Неготин на седници одржаној дана 23.11.2022. године донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, КОЈА СУ ЗАЈЕДНО ОПРЕДЕЛИЛЕ ОПШТИНА НЕГОТИН И 
УПРАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И ПОДСТИЦАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 

 
 

Члан 1. 
 Додељују се бесповратна средства за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Неготин, које су биле предмет јавног конкурса, који је расписан 
25.07.2022.године, а која су заједно определиле општина Неготин и Управа за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности у укупном износу од 15.000.000,00 динара, од чега је 7.500.000,00 динара 
определила општина Неготин, а 7.500.000,00 динара Управа за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности, следећим крајњим корисницима: 

 

РАНГ 
ЛИСТА  ПРЕЗИМЕ И ИМЕ БРОЈ И ДАТУМ ПРИЈАВЕ БРОЈ 

МЕРЕ 
БРОЈ  

БОДОВА 

1 ЂОРЂЕВИЋ ДРАГАН 312-194/2022-IV/02 16.08.2022 1 94 

2 ВУЈИЋ МИРЈАНА 312-279/2022-IV/0224.08.2022 1 93,5 

3 МАРКОВИЋ БРАНКО 312-316/2022-IV/02 31.08.2022 1 89,5 

4 НИКИЋ НИКОЛА 312-291/2022-IV/02 26.08.2022 6 87 

5 ПЕТКОВИЋ ДРАГИ 312-189/2022-IV/02 15.08.2022 2 86 

6 СТАНОЈЕВИЋ ВЕРА 312-199/2022-IV/02 16.08.2022 1 86 

7 МЛАДЕНОВИЋ РАДЕ 312-243/2022-IV/02 22.08.2022 1 86 

8 НЕДЕЉКОВИЋ МИРЈАНА 312-277/2022-IV/02 24.08.2022 1 86 

9 НИКИЋ ЈОВАН 312-290/2022-IV/02 26.08.2022 6 86 

10 РАЈИЋ ДРАГАН 312-294/2022-IV/02 29.08.2022 1 86 

11 ДИДИЋ СЛОБОДАН 312-300/2022-IV/02 30.08.2022 1 86 

12 МАРКОВИЋ МИЛОМИР 312-315/2022-IV/02 31.08.2022 1 86 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1541 

 

 

13 МАТЕЈЕВИЋ НАТАША 312-205/2022-IV/02 17.08.2022 2 85 

14 МИЛИВОЈЕВИЋ БРАТИСЛАВ 312-238/2022-IV/02 22.08.2022 1 85 

15 БОГИЋ МАРКО 312-178/2022-IV/02 08.08.2022 1 84,5 

16 СТОШИЋ ИВАНА 312-186/2022-IV/02 12.08.2022 1 84,5 

17 АНЂЕЛОВИЋ МИРЈАНА 312-256/2022-IV/02 23.08.2022 1 84,5 

18 ПАОВИЋ ГОРАН 312-328/2022-IV/02 31.08.2022 1 84 

19 ТАСИЋ ГОРАН 312-281/2022-IV/02 25.08.2022 1 83 

20 АЛЕКСИЋ ТИЈАНА 312-295/2022-IV/02 29.08.2022 1 83 

21 МИЛОЈЕВИЋ МИРОСЛАВ 312-176/2022-IV/02 05.08.2022 6 82,67 

22 РИСТИЋ ЖИВОЈКО 312-183/2022-IV/02 11.08.2022 1 82 

23 ФИЛИПОВИЋ НАЈДАН 312-257/2022-IV/02 23.08.2022 1 81,5 

24 БОГОЈЕВИЋ МИОДРАГ  312-171/2022-IV/02 02.08.2022 1 81 

25 РАЈИЋ САЊА 312-230/2022-IV/02 19.08.2022 1 81 

26 ТЕЛЕСКОВИЋ МАЈА 312-247/2022-IV/02 22.08.2022 1 81 

27 ПРЕДИЋ ДРАГИША 312-296/2022-IV/02 29.08.2022 1 81 

28 РАЈИЋ ЕМИЛИЈА 312-306/2022-IV/02 31.08.2022 1 81 

29 ДИНУЛОВИЋ ДРАГИЦА 312-321/2022-IV/02 31.08.2022 1 81 

30 ЖИКИЋ ГОРДАНА 312-236/2022-IV/02 22.08.2022 1 80 

31 НИКИЋ ВАРАДИНКА 312-242/2022-IV/02 22.08.2022 1 80 

32 ЗДРАВКОВИЋ ТИХОМИР 312-299/2022-IV/02 30.08.2022 1 79,5 

33 ЦВЕТКОВИЋ ИВАН 312-310/2022-IV/02 31.08.2022 1 79 

34 СТАНИСАВЉЕВИЋ ЛЕТИЦА 312-222/2022-IV/02 19.08.2022 1 78 

35 РАКИЋ НЕНАД 312-237/2022-IV/02 22.08.2022 6 78 

36 КУКИЋ МАРИЈА 312-259/2022-IV/02 23.08.2022 1 78 

37 МИЛОЈКОВИЋ СЛАВА 312-266/2022-IV/02 23.08.2022 1 78 

38 ИВАНОВИЋ ИВАН 312-287/2022-IV/02 26.08.2022 1 78 



Број 32  Страна 1542           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

39 СТОЈАНОВИЋ БРАТИСЛАВА 312-309/2022-IV/02 31.08.2022 1 78 

40 САНДУЛОВИЋ МИЛУТИН 312-187/2022-IV/02 12.08.2022 1 77,5 

41 СТЕВАНОВИЋ ЗЛАТКО 312-212/2022-IV/02 18.08.2022 1 77,5 

42 МАКСИМОВИЋ ЖИВКА 312-260/2022-IV/02 23.08.2022 4 77,5 

43 ЛАЛИЋ МИЛАН 312-289/2022-IV/02 26.08.2022 1 77,5 

44 МИЛОСАВЉЕВИЋ ГОРАН 312-235/2022-IV/02 22.08.2022 1 77 

45 САНДУЛОВИЋ МИРЈАНА  312-168/2022-IV/02 29.07.2022. 1 76 

46 ЈОТИЋ АЛЕКСАНДАР 312-190/2022-IV/02 15.08.2022 1 76 

47 ВАСИЋ РАДМИЛО 312-216/2022-IV/02 18.08.2022 1 76 

48 ЈОВИЋ СНЕЖАНА 312-218/2022-IV/02 18.08.2022 1 76 

49 ПЕТРОВИЋ ДАНИЛО 312-239/2022-IV/02 22.08.2022 1 76 

50 ТРАНИЋ НАТАЛИЈА 312-244/2022-IV/02 22.08.2022 1 76 

51 СТАМЕНКОВИЋ ИВАН 312-245/2022-IV/02 22.08.2022 6 76 

52 НЕМЦАНОВИЋ ДРАГАНА 312-255/2022-IV/02 23.08.2022 1 76 

53 ДИНИЋ ДРАГИЦА 312-261/2022-IV/02 23.08.2022 1 76 

54 СТАНКОВИЋ ПРЕДРАГ 312-271/2022-IV/02 24.08.2022 1 76 

55 КАСТРАТОВИЋ СЛОБОДАН 312-275/2022-IV/02 24.08.2022 1 76 

56 СТОЈАНОВИЋ КОСТА 312-311/2022-IV/02 31.08.2022 1 76 

57 РАДОСАВЉЕВИЋ ЉИЉАНА 312-323/2022-IV/02 31.08.2022 1 76 

58 
  СТЕФАНОВИЋ САША 312-202/2022-IV/02 17.08.2022 

4 
72,5 

5 

59 ИЛИЋ МИНЕЛА 312-203/2022-IV/02 17.08.2022 1 71 

60 СТАНКОВИЋ ИВАН 312-225/2022-IV/02 19.08.2022 1 71 

61 САНДУЛОВИЋ МАРИЈА 312-280/2022-IV/02 24.08.2022 1 71 

62 МИЈУШКОВИЋ ДРАГАН 312-283/2022-IV/02 25.08.2022 1 71 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1543 

 

 

63 ЖУРКИЋ ДРАГИЦА 312-227/2022-IV/02 19.08.2022 1 69,5 

64 ЂОРЂЕВИЋ ЗЛАТИЦА 312-273/2022-IV/02 24.08.2022 1 69,5 

65 ПЕТРОВИЋ АНА 312-278/2022-IV/02 24.08.2022 1 69 

66 БОГДАНОВИЋ БРАНИСЛАВА 312-284/2022-IV/02 26.08.2022 1 69 

67 КРСТЕВСКИ ЗОРАН 312-180/2022-IV/02 09.08.2022 6 68,5 

68 МАРКОВИЋ ДОБРИЦА 312-264/2022-IV/02 23.08.2022 1 68,5 

69 НИКОЛИЋ СТАНКО 312-305/2022-IV/02 31.08.2022 3 68,5 

70 ДОЈЧИНОВИЋ ЗОРАН 312-317/2022-IV/02 31.08.2022 1 68,5 

71 ПЕШИЋ АДЕЛА 312-208/2022-IV/02 18.08.2022 1 68 

72 ИЛИЋ ФРАНЦ 312-234/2022-IV/02 22.08.2022 1 68 

73 КОЛИЦИЋ ДРАГИЦА 312-229/2022-IV/02 19.08.2022 1 67,5 

74 ЖИВКОВИЋ НЕНАД 312-292/2022-IV/02 29.08.2022 1 67,5 

75 МАРКОВИЋ ДРАГИЦА 312-313/2022-IV/02 31.08.2022 1 67 

76 БЕГОВИЋ МАРИНЕЛА 312-192/2022-IV/02  15.08.2022 6 66 

77 БЕГОВИЋ ПЕТАР 312-193/2022-IV/02 15.08.2022 6 66 

78 ПЕТРОВИЋ БРАНИСЛАВ 312-196/2022-IV/02 16.08.2022 1 66 

79 
ДИМИТРИЈЕВИЋ ЈОВАН 312-198/2022-IV/02 16.08.2022 

2 
66 

  3 

80 ПАВИЋ ЉИЉАНА 312-209/2022-IV/02 18.08.2022 1 66 

81 ДУДОК БОСИЉКА 312-210/2022-IV/02 18.08.2022 1 66 

82 СТАНОЈЕВИЋ ДУШАН 312-215/2022-IV/02 18.08.2022 1 66 

83 РАЦИЋ-МИЛИВОЈЕВИЋ ЉИЉАНА 312-221/2022-IV/02 19.08.2022 1 66 

84 РАДОЈЧИЋ ДАНИЕЛА 312-223/2022-IV/02 19.08.2022 1 66 

85 РАДОЈИЧИЋ ВЛАСТИМИР 312-226/2022-IV/02 19.08.2022 1 66 

86 МЛАДЕНОВИЋ СЛАВИЦА 312-240/2022-IV/02 22.08.2022 2 66 

87 ИКИЋ СТАНИЦА 312-252/2022-IV/02 23.08.2022 1 66 



Број 32  Страна 1544           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

88 
ЛУКИЋ МИЛАН 312-254/2022-IV/02 23.08.2022 

2 
66 

  3 

89 СТОЈАНОВИЋ СМИЉА 312-272/2022-IV/02 24.08.2022 1 66 

90 ЗАРИЋ МИЛИЦА 312-302/2022-IV/02 30.08.2022 2 66 

91 ЈОВАНОВИЋ МОМА 312-307/2022-IV/02 31.08.2022 1 66 

92 МИУЛОВИЋ ДЕСАНКА 312-312/2022-IV/02 31.08.2022 1 66 

93 ТРАНИЋ ТАМАРА 312-314/2022-IV/02 31.08.2022 1 66 

94 ЈОВАНОВИЋ БРАНИСЛАВ 312-318/2022-IV/02 31.08.2022 1 66 

95 БАБИЋ СЛАВКО 312-319/2022-IV/02 31.08.2022 1 66 

96 ЈАНКОВИЋ СТЕВАН 312-324/2022-IV/02 31.08.2022 1 66 

97 МИЛИЈИЋ НОВИЦА 312-327/2022-IV/02 31.08.2022 1 66 

98 СТАНОЈЕВИЋ ВОЈИН 312-249/2022-IV/02 23.08.2022 1 64,5 

99 АНДОНОВ БИЉАНА 312-258/2022-IV/02 23.08.2022 1 61 

100 ВЕСЕЛИНОВ ИВАН 312-182/2022-IV/02 10.08.2022 6 61 

101 КРСМАНЧИЋ БОРИВОЈЕ 312-213/2022-IV/02 18.08.2022 6 59,5 

102 СТОЈАДИНОВИЋ ЈАСМИНА 312-195/2022-IV/02 16.08.2022 1 58,5 

103 ЂОРЂЕВИЋ ДРАГОЉУБ 312-265/2022-IV/02 23.08.2022 6 58,5 

 
 

Члан 2. 
 За суфинансирање пријаве под редним бројем 103 у укупном износу од 250.000,00 динара, из 
средстава која су заједно определили општина Неготин и Управа за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности суфинансира се износ од 59.152,48, а преостали део средстава у износу од 109.847,52 динара 
обезбеђује општина Неготин из средстава која је определила за самостално суфинасирање мера, које су биле 
предмет јавног конкурса који је расписан 25.07.2022.године. 
 Појединачни износи бесповратних средстава који се додељује крајњим корисницима из члана 1.ове 
одлуке наведени су у табели, која је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 Општина ће вршити пренос бесповратних средстава искључиво директним корисницима средстава 
(привредним субјектима) под условима и на начин предвиђен Правилником о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин, по Јавном позиву Управе за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22.    
 

Члан 4. 
 Након ступања на снагу ове Одлуке, закључиће  се уговори између општине Неготин, директних 
корисника (привредних субјеката) и крајњих корисника из члана 1.ове одлуке.  



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1545 

 

 

 Одлуку о усвајању модела уговора из става 1.овог члана доноси Општинско веће општине Неготин. 
 Комисија за реализацију мера енергетске санације је дужна да уговоре из става 1.овог члана изради 
у складу са Одлуком из става 2.овог члана. 
 

Члан 5. 
 О извршењу ове одлуке стараће се Комисија за реализацију мера енергетске санације. 
 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу општине Неготин, 
на званичној интернет страници општине Неготин и огласној табли општине Неготин. 
 
 

Образложење 
 
 Одредбом члана 27. став 14. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних 
кућа и станова на територији општине Неготин, по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности ЈП 1/22 ("Сл.лист општине Неготин", број 10/2022,28/2022) је прописано да 
Општинско веће општине Неготин доноси Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим корисницима, 
која је општина Неготин заједно са средствима Управе за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности определила за суфинансирање мера из члана 6. овог Правилника и посебну Одлуку о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима, која је општина Неготин додатно определила за самостално 
суфинансирање мера из члана 6. овог Правилника. 
 Укупан износ средстава која је општина Неготин заједно са средствима Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности определила за суфинансирање мера и износ средстава која је општина 
Неготин додатно определила за самостално суфинансирање мера је уређен одредбом члана 6. став 1. 
Правилника. 
 Овом одлуком се додељују бесповратна средства за суфинансирање мера енергетске санације, која 
су заједно определиле општина Неготин и Управа за финансирање и подстицање енергетске ефикасности у 
укупном износу од 15.000.000,00 динара. 
 У смислу члана 27. став 15. Правилника, на основу ове одлуке закључују се уговори, између 
општине Неготин, директних и крајњих корисника. 
  
Број: 312-376/2022-III/07 
Датум: 23.11.2022. године 
Неготин 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 32  Страна 1546           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

 
На основу члана 6.став 1. и члана 27.став 14.  Правилника о суфинансирању мера енергетске 

санације,породичних кућа и станова на територији општине Неготин, по Јавном позиву Управе за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 ("Сл.лист општине Неготин", број 
10/2022,28/2022), члана  69. став 1. тачка 21. Статута општине Неготин ("Сл.лист општине Неготин", број: 
4/2019), коначне листе крајњих корисника за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Неготин, коју је Комисија за реализацију мера енергетске санације објавила 
8.11.2022.године, Општинско веће општине Неготин  на седници одржаној дана 23.11.2022. године донело је 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, КОЈА ЈЕ ОПШТИНА НЕГОТИН ДОДАТНО ОПРЕДЕЛИЛА ЗА 

САМОСТАЛНО СУФИНАНСИРАЊЕ  
 
 
 

Члан 1. 
 Додељују се бесповратна средства за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Неготин, које су биле предмет јавног конкурса, који је расписан 
25.07.2022.године, а која је општина Неготин додатно определила за самостално суфинансирање мера, 
следећим крајњим корисницима: 
 
 

103 ЂОРЂЕВИЋ ДРАГОЉУБ 312-265/2022-IV/02 23.08.2022 6 58,5 

104 ВЕЉКОВИЋ ДРАГИЦА 312-276/2022-IV/02 24.08.2022 1 58,5 

105 МАРКОВИЋ ВЕЛИМИР 312-214/2022-IV/02 18.08.2022 1 58 

106 МИХАЈЛОВИЋ ИВИЦА 312-177/2022-IV/02 05.08.2022 1 57,5 

107 МИТРОВИЋ ДРАГАН 312-204/2022-IV/02 17.08.2022 2 57,5 

108 ЈОВАНОВИЋ ЖАРКО 312-263/2022-IV/02 23.08.2022 1 57,5 

109 РАЈИЋ НЕНАД 312-303/2022-IV/02 30.08.2022 1 57,5 

110 СТАНОЈЕВИЋ МИОДРАГ  312-298/2022-IV/02 30.08.2022 1 57 

111 
ФИЛИПОВИЋ СТАНИМИР 312-175/2022-IV/02 04.08.2022 

4 
56 

  5 

112 ЂОРЂЕВИЋ ИВАН 312-181/2022-IV/02 10.08.2022 1 56 

113 ДИМОВИЋ БЛАГОЈЕ 312-211/2022-IV/02 18.08.2022 1 56 

114 
СТАНЧУЛОВИЋ ЉУБИША 312-231/2022-IV/02 22.08.2022 

2 
56 

  3 

115 РАЈИЋ ДАРКО 312-251/2022-IV/02 23.08.2022 1 56 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1547 

 

 

116 ДИМИТРИЈЕВИЋ ЉИЉАНА 312-262/2022-IV/02 23.08.2022 1 56 

117 РАДОСАВЉЕВИЋ МАРИЈАНА 312-286/2022-IV/02 26.08.2022 1 56 

118 МИЛОШЕВИЋ ИРЕНА 312-288/2022-IV/02 26.08.2022 1 56 

119 ПАУНОВИЋ СЛАЂАНА 312-304/2022-IV/02 31.08.2022 1 56 

120 
ПАНТОВИЋ ДАРКО 312-207/2022-IV/02 17.08.2022 

4 
55 

  5 

121 СТАНКОВИЋ РАДИЦА 312-326/2022-IV/02 31.08.2022 7 53,5 

122 ПРСТИЋ ДУШАН 312-197/2022-IV/02 16.08.2022 6 52 

123 РАДОСАВЉЕВИЋ ТИХОМИР 312-285/2022-IV/02 26.08.2022 6 51 

124 СТАНОЈЛОВИЋ ПЕРСИДА 312-322/2022-IV/02 31.08.2022 6 51 

125 МИЈУЦИЋ БРАНИСЛАВ 312-188/2022-IV/02 12.08.2022 6 48,5 

126 МИЛОСАВЉЕВИЋ БОЈАНА 312-253/2022-IV/02 23.08.2022 3 46 

127 ЈОСИЋ ВЕСНА 312-293/2022-IV/02 29.08.2022 1 46 

128 СТОЈАНОВИЋ ДРАГАН 312-241/2022-IV/02 22.08.2022 3 43 

129 МАРТИНОВИЋ ДРАГИЦА  312-173/2022-IV/02 03.08.2022 6 38,5 

130 
ВАЦИЋ ДРАГАН 312-268/2022-IV/02 23.08.2022 

4 
37 

  5 

131 ЗДРАВКОВИЋ ЗЛАТКО 312-185/2022-IV/02 11.08.2022 6 36 

132 СИМОНОВИЋ НИКОЛА 312-246/2022-IV/02 22.08.2022 1 31 

133 ЖИКИЋ СЛОБОДАН 312-206/2022-IV/02 17.08.2022 6 26 

 
Члан 2. 

 За суфинансирање пријаве под редним бројем 103 у укупном износу од 250.000,00 динарa, из 
средстава која су заједно определили општина Неготин и Управа за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности суфинансира се износ од 59.152,48, а преостали део средстава у износу од 109.847,52 динара 
обезбеђује општина Неготин из средстава која је определила за самостално суфинасирање мера, које су биле 
предмет јавног конкурса који је расписан 25.07.2022.године. 
 Појединачни износи бесповратних средстава који се додељују крајњим корисницима из члана 1.ове 
одлуке наведени су у табели, која је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 Општина ће вршити пренос бесповратних средстава искључиво директним корисницима средстава 
(привредним субјектима) под условима и на начин предвиђен Правилником о суфинансирању мера 



Број 32  Страна 1548           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Неготин, по Јавном позиву Управе за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22.    
 

Члан 4. 
 Након ступања на снагу ове Одлуке, закључиће  се уговори између општине Неготин, директних 
корисника (привредних субјеката) и крајњих корисника из члана 1.ове одлуке.  
 Комисија за реализацију мера енергетске санације је дужна да уговоре из става 1.овог члана изради 
у складу са Одлуком о усвајању модела уговора, коју Општинско веће општине Неготин доноси на основу 
члана 4.став 2. Одлуке о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за суфинансирање мера 
енергетске санације која су заједно определиле општина Неготин и Управа за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности. 
 

Члан 5. 
 О извршењу ове одлуке стараће се Комисија за реализацију мера енергетске санације. 
 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу општине Неготин, 
на званичној интернет страници општине Неготин и огласној табли општине Неготин. 
 
 

Образложење 
 
 Одредбом члана 27. став 14. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних 
кућа и станова на територији општине Неготин, по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности ЈП 1/22 ("Сл.лист општине Неготин", број 10/2022,28/2022) је прописано да 
Општинско веће општине Неготин доноси Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим корисницима, 
која је општина Неготин заједно са средствима Управе за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности определила за суфинансирање мера из члана 6. овог Правилника и посебну Одлуку о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима, која је општина Неготин додатно определила за самостално 
суфинансирање мера из члана 6. овог Правилника. 
 Укупан износ средстава која је општина Неготин додатно определила за самостално суфинансирање 
мера је уређен одредбом члана 6.став 1.Правилника. 
 Појединачни износи бесповратних средстава који се додељује крајњим корисницима из члана 1. ове 
одлуке наведени су у табели, која је саставни део ове одлуке. 
 У смислу члана 27. став 15. Правилника, на основу ове одлуке закључују се уговори, између 
општине Неготин, директних и крајњих корисника. 
  
Број: 312-377/2022-III/07 
Датум: 23.11.2022. године 
Неготин 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 



23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1549 

 



Број 32  Страна 1550           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1551 

 

 



Број 32  Страна 1552           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1553 

 

 



Број 32  Страна 1554           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1555 

 

 



Број 32  Страна 1556           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

На основу члана 4.став 2.Одлуке о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за 
суфинансирање мера енергетске санације која су заједно определиле општина Неготин и Управа за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ("Сл.лист општине Неготин", број: 32/2022) и члана  
69. став 1. тачка 21. Статута општине Неготин ("Сл. лист општине Неготин", број: 4/2019), Општинско 
веће општине Неготин  на седници одржаној дана 23.11.2022. године донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ МОДЕЛА УГОВОРА О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ/СТАНА 
 
 

Члан 1. 
 Усваја се модел Уговора о суфинансирању мера енергетске санације породичне куће /стана. 
 

Члан 2. 
 Модел Уговора се налази у прилогу ове одлуке и чини њен саставни део. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу општине 
Неготин. 
 
 

Образложење 
 

 Одредбом члана 27. став 14. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 
породичних кућа и станова на територији општине Неготин, по Јавном позиву Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 ("Сл.лист општине Неготин", број 10/2022,28/2022) је 
прописано да Општинско веће општине Неготин доноси Одлуку о додели бесповратних средстава 
крајњим корисницима, која је општина Неготин заједно са средствима Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности определила за суфинансирање мера из члана 6. овог Правилника и 
посебну Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим корисницима, која је општина Неготин 
додатно определила за самостално суфинансирање мера из члана 6. овог Правилника. 
 У смислу члана 27. став 15. Правилника, на основу донетих одлука закључују се уговори, 
између општине Неготин, директних и крајњих корисника. 
 
Број: 312-378/2022-III/07 
Датум: 23.11.2022. године 
Неготин 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1557 

 

 

На основу Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова на 
територији општине Неготин по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности ЈП 1/22 (у даљем тексту: Правилник- Сл.лист општине Неготин број: 10/2022, 28/2022), 
Одлуке о избору директних корисника/привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације, 
број 312-162/2022-III/07 од 25.07.2022.године (Сл.лист општине Неготин број: 20/2022) и Одлуке о 
додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера енергетске санације 
______________________, 

1. Општина Неготин, улица Трг Стевана Мокрањца број 1, 19300 Неготин, ПИБ: 100566475, 
матични број: 07233345, текући рачун број: 840-166640-49, који се води код Управе за трезор ( у 
даљем тексту: општина), коју заступа Владимир Величковић, председник општине;   

2. _______________са седиштем у______________, улица______________, матични 
број:____________, ПИБ_________________, рачун број:____________________, који се води 
код банке ________________________, ( у даљем тексту: директни корисник ), које 
заступа________________________; 

3. ________________________из___________________, улица_________________, број 
л.к.__________________, ЈМБГ ____________________ ( у даљем тексту: крајњи корисник ), 

Закључили су  у Неготину,______________.године 

УГОВОР О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНЕ 
КУЋЕ/СТАНА 

Уговорне стране сагласно констатују: 

- Да је 23.05.2022.године општина Неготин расписала јавни конкурс за учешће привредних 
субјеката у спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији 
општине Неготин, у оквиру реализације Програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП 1/22; 

- Да је 25.07.2022.године општина Неготин донела Одлуку о избору директних 
корисника/привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације; 

- Да је 25.07.2022.године општина расписала јавни конкурс за доделу бесповратних средстава 
домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова на територији општине 
Неготин; 

- Да је 00.00.2022.године општина донела Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим 
корисницима за спровођење мера енергетске санације; 

 
ПРЕДМЕТ УГОВОРА 

 
Члан 1.  

Предмет уговора је суфинансирање мере енергетске санације на породичној кући/стану и то мере: 
_____________________________на породичној кући/стану у улици_________________, катастарска 
парцела број________, према опису и у количини која је одређена профактуром/понудом број 
_________од_____________.године директног корисника, а која је саставни део овог уговора. 
 

ИЗНОС СРЕДСТАВА 
 

Члан 2.  
 

_________________________, као крајњем кориснику, одобрен је максималан износ бесповратних 
средстава у висини од ________________динара са ПДВ-ом, односно ___ % у односу на укупан износ 
средстава по предрачуну/понуди, од чега је ___________динара обезбедилa Управа за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности, док је ________динара обезбедила општина Неготин.  



Број 32  Страна 1558           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

Укупан износ средстава по профактури/понуди директног корисника, број 
_________од__________.године, који је саставни део пријаве и овог уговора, износи  _________________ 
динара са ПДВ-ом. 

Грађанин је дужан да обезбеди разлику средстава, од вредности бесповратних средстава до 
укупне вредности радова кроз сопствено учешће у висини од ____________динара са ПДВ-ом,односно  
___ % у односу на укупан износ средстава по предрачуну/понуди. 

Уколико је укупна вредност изведених радова на основу коначног рачуна мања од укупног износа 
средстава по предрачуну/понуди, општина и грађанин ће сносити трошкове на основу својих удела у 
односу  на укупан износ средстава по предрачуну/понуди.. 

 
ОБАВЕЗЕ ОПШТИНЕ 

 
Члан 3.  

 
Општина Неготин се обавезује да:  
- ће Kомисија извршити oбавезни теренски обилазак објекта након  извршених  радова и 

сачинити записник, најкасније у року од 5 дана од дана када извођач радова достави 
обавештење да је завршио радове, и издати потврду да су радови извршени у складу са 
предрачуном/понудом; 

- обезбеди средства за суфинансирање и иста пренесе директном кориснику након уредно 
достављеног захтева за пренос средстава и документације. 

 
 

ОБАВЕЗЕ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 4. 
 

Директни корисник се обавезује да: 
- на објекту из члана 1. овог Уговора изведе радове у складу са прописима и правилима 

струке, а према опису и у количини која је одређена предрачуном/понудом из члана 1.овог 
уговора; 

- крајњег корисника обавести о почетку извођења радова најкасније пет (5 ) дана пре почетка 
извођења радова; 

- изврши испоруку и уградњу, односно изведе радове до1.марта 2023 године;  

- крајњем кориснику преда уредну документацију (коначни рачун за изведене радове, атесте и 
гарантне листове); 

     -  о свом трошку отклони све недостатке који се покажу у току гарантног рока, а  
         који су наступили услед тога што се није држао својих обавеза у погледу  
         квалитета радова и материјала, у року од 5 дана од пријема писаног захтева од 
         стране крајњег корисника; 

- припреми потврду о исплати целокупног износа, који сноси крајњи корисник, која треба да 
буде потписана од стране крајњег и директног корисника; 

- у року од три дана од завршетка радова писаним путем обавести Комисију; 

- достави општини захтев за пренос одобрених средстава  суфинасирања. 

ОБАВЕЗЕ КРАЈЊЕГ КОРИСНИКА 

Члан 5. 
 

Крајњи корисник се обавезује да: 
- обезбеди директном кориснику несметано извршење радова; 
- изврши уплату разлике средстава, од вредности бесповратних средстава до укупне 

вредности радова кроз сопствено учешће у висини од __________динара са ПДВ-



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1559 

 

 

ом,односно  ___ % у односу на укупан износ средстава по предрачуну, најкасније 5 дана пре 
започињања радова; 

- потпише потврду  о исплати целокупног износа који сноси; 
- сноси  евентуалне додатне трошкове непредвиђених радова, уколико је сагласан са тим 

радовима, и уколико укупни трошкови за изведене радове превазилазе укупан износ 
средстава по предрачуну из члана 1.овог уговора; 

- уграђену опрему која се финансира кроз програм, користи и одржава у складу са 
упутствима произвођача и да исте не сме отуђити у року од 12 месеци од дана уграђивања 
опреме. 

 
 

ПРЕНОС СРЕДСТАВА 
 

Члан 6. 
 

Општина Неготин ће извршити пренос средстава директном кориснику након што директни 
корисник уредно достави  захтев за пренос средстава, најкасније у року од 14 дана од дана подношења 
уредног захтева. 

Уз захтев за пренос средстава из става 1. овог члана  потребно је приложити: 
- коначни рачун за извршене радове; 
- потврду  о исплати целокупног износа који сноси крајњи корисник потписану од стране крајњег 

и директног корисника, 
- потврду Комисије да су радови извршени у складу са предрачуном/понудом из члана 1.овог 

уговора; 
- атесте, сертификате и гарантни лист. 

Захтев за пренос средстава са документацијом, директни корисник  подноси лично у просторијама 
Општинског услужног центра Општинске управе општине Неготин или препоручено  поштом на адресу 
Трг Стевана Мокрањца број 1, 19300 Неготин – Комисија за реализацију мера енеретске санације . 

 
РАСКИД УГОВОРА 

 
Члан 7.  

 
Општина Неготин задржава право да једнострано раскине овај уговор, ако директни корисник, 

односно крајњи корисник не поступи у складу са својим обавезама уређеним овим уговором. 
Директни корисник губи сва права по овом уговору ако не поступи у складу са својим обавезама 

уређеним овим уговором, са обавезом да врати уплаћена  средства крајњем кориснику која је примио. 
Крајњи корисник губи сва права по овом уговору, ако не поступи у складу са својим обавезама 

уређеним овим уговором. 
Овај уговор се сматра раскинутим када све уговорне стране приме писано обавештење општине 

Неготин о једностраном раскиду. 
 

Члан 8. 
 

У случају да овај уговор буде раскинут сагласно члану 7. овог уговора, директни корисник се 
обавезује да, у року од осам дана од дана када се овај уговор сматра раскинутим, уплаћена средства 
врати крајњем кориснику.  

Изузетно, у случају раскида уговора из члана 7. овог уговора општина Неготин, на образложен 
захтев директног корисника, може га ослободити обавезе враћања дела средстава која су утрошена 
наменски, а чију висину утврђује Комисија. 

Захтев из става 2. овог члана се подноси у року од осам дана од дана пријема обавештења о 
раскиду уговора. 

ИЗМЕНЕ УГОВОРА 
 

Члан 9. 
 

Све евентуалне измене и допуне овог уговора, вршиће се споразумно, анексом уз овај уговор, на 
исти начин и у истој форми у којој је закључен овај уговор. 



Број 32  Страна 1560           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

          Директни корисник има право да зaхтева продужење рока за почетак, односно завршетак 
извођења радова у случају у коме је због промењених околности или неиспуњења обавеза крајњег 
корисника био спречен да изводи радове. 

         Захтев за продужење рока за почетак, односно завршетак извођења радова, директни 
корисник писмено подноси општини Неготин у року од једног дана од сазнања за околност, а најкасније 
10 (десет) дана пре истека коначног рока за завршетак радова. 
   

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 10. 
 

На сва питања која нису регулисана овим уговором, примењиваће се одредбе прописа наведених у 
преамбули овог уговора и закона којим се уређују облигациони односи. 

Члан 11. 
Сва обавештења уговорне стране достављаће препорученом поштом и електронском поштом, у 

складу са одредбама овог уговора. 
Обавештења која су од утицаја на права и обавезе уговорних страна достављају се применом 

одредаба о достављању закона којим се уређује општи управни поступак . 
Члан 12. 

 
Прилози и саставни делови овог Уговора су: 

-   профактура/понуда директног корисника број _______од_______.године. 

Члан 13. 
Све евентуалне спорове уговорне стране ће решавати споразумно. Уколико до споразума не 

дође, уговара се надлежност Основног суда у Неготину. 
 
 

Члан 14. 
 

Овај уговор је сачињен у четири истоветна примерка, од којих општина задржава два примерка, 
док друге уговорне  стране задржавају по један примерак. 

 
 
 
 

 
ЗА ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА ЗА ОПШТИНУ НЕГОТИН 

 
 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ЗАКОНСКОГ ЗАСТУПНИКА 

 
 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ЗАКОНСКОГ ЗАСТУПНИКА 
 

ЗА КРАЈЊЕГ КОРИСНИКА 
 
 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1561 

 

 

 На основу члана 21. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 
циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте, по Јавном позиву Управе за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 (Сл.лист општине Неготин број: 10/2022), 
члана  69.став 1. тачка 21. Статута општине Неготин (Сл.лист општине Неготин број: 4/2019) и Одлуке о 
претходној сагласности Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности, органа у саставу 
Министарства рударства и енергетике Републике Србије  од 14.11.2022. године, Општинско веће 
општине Неготин на седници одржаној дана 23.11.2022. године донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 

ДОМАЋИНСТВИМА ЗА ЕНЕРГЕТСКУ САНАЦИЈУ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА 

ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ 
ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ 

ПУМПИ, ТЕРМОСТАТСКИХ ВЕНТИЛА И ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ 
УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И ПОДСТИЦАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЈП 1/22 

 
 

Члан 1. 
 

 РАСПИСУЈЕ СЕ јавни конкурс  за доделу бесповратних средстава домаћинствима за 
енергетску санацију породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља 
топлоте, по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22. 
  Јавни конкурс из става 1. овог члана објавити на званичној интернет страници општине 
Неготин, огласној табли општине Неготин и огласној табли у Месним заједницама општине Неготин. 
  Јавни конкурс из става 1. овог члана је саставни део ове одлуке. 
 
 

Члан 2. 
 

  Јавни конкурс из члана 1. ове одлуке спроводи Комисија за реализацију мера 
енергетске санације. 
 
 
 

Члан 3. 
 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу 
општине Неготин и на званичној интернет страници општине Неготин. 

 
Број: 312-379/2022-III/07 

Датум: 23.11.2022. године 

Неготин 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 

 



Број 32  Страна 1562           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

На основу члана 21. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 
циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте, по Јавном позиву Управе за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 (Сл.лист општине Неготин број: 10/2022), 
члана  69.став 1. тачка 21. Статута општине Неготин (Сл.лист општине Неготин број: 4/2019) и Одлуке о 
претходној сагласности Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности, органа у саставу 
Министарства рударства и енергетике Републике Србије од 14.11.2022. године, Општинско веће 
општине Неготин  на седници одржаној дана 23.11.2022. године расписује 

ЈАВНИ КОНКУРС 

 ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ДОМАЋИНСТВИМА ЗА ЕНЕРГЕТСКУ 
САНАЦИЈУ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ 
УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ, ТЕРМОСТАТСКИХ ВЕНТИЛА И 

ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И 
ПОДСТИЦАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЈП 1/22 

 
I. ПРЕДМЕТ 

 
Предмет финансирања обухвата следеће:  
 

1) набавку и уградњу соларних панела, инвертера и пратеће инсталације за породичне куће 
за производњу електричне енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног мерног 
уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије, и израде неопходне техничке 
документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће 
инсталације за производњу електричне енергије који су у складу са законом неопходни 
приликом прикључења на дистрибутивни систем.Снага соларних панела не може бити већа 
од одобрене снаге мерног места, која је наведена у рачуну за утрошену електричну енергију, 
а  максимално до и једнако 6 kW и остале неопходне инсталације за производњу 
електричне енергије и прикључење на дистрибутивни систем у складу са Прилогом 4 из 
Јавног позива; 
2) уградњу електронски регулисаних циркулационих пумпи за породичне куће, 
3) опремање система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате 
количине топлоте објекту (калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили) за станове. 

   
  Домаћинстава(за породичне куће и станове) не могу да конкуришу за више од једне 
мере енергетске ефикасности из овог одељка. 
 
  Укупна средства која општина Неготин заједно са средствима Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности Републике Србије додељује путем овог конкурса износе 
1.000.000,00, од чега је 500.000,00 динара определила општина Неготин, а 500.000,00 динара Управа за 
финансирање и подстицање енергетске ефикасности Републике Србије, и то за меру из одељка I. став 1. 
тачка 1) Јавног конкурса по 400.000,00 динара, а за мере из одељка I. став 1. тач 2) и 3) Јавног конкурса 
по 100.000,00 динара. 
 

II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 
 Kорисници бесповратних средстава су домаћинства изузев:  
 
1) власника посебних делова стамбено-пословног објеката који не служе за становање; 
2) власника стамбених објеката који су у претходне две године после достављања Решења о додели 

бесповратних средстава за сличне активности одустали од спровођења активности.  
 

 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1563 

 

 

III УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 
 
 Право учешћа на конкурсу имају домаћинства која испуњавају следеће услове: 

 
1) да је подносилац пријаве: 

(1) власник објекта за који подноси пријаву и да је подносилац пријаве власник или 
носилац права над бројилом, или 

(2) уколико подносилац пријаве није власник објекта за који се подноси пријава, 
неопходно је да има пријаву боравка на адреси објекта за који подноси пријаву и уз пријаву да 
поднесе писану сагласност власника објекта оверену од стране јавног бележника да се за 
објекат може поднети пријава; 

2) да је прикључен на дистрибутивну мрежу електричне енергије и да је на последњем рачуну за 
потпрошњу електричне енергије регистрована потрошња од минимум 30 kWh.; 
 

  Уколико има више од једног власника породичне куће, потребно је доставити 
сагласност осталих власника приликом пријаве. 

 Уколико подносилац пријаве није власник породичне куће, потребно је доставити сагласност 
власника. 

 
IV МАКСИМАЛНА ВИСИНА СРЕДСТАВА СУФИНАНСИРАЊА 

 
  Максимални износ средстава подстицаја који се додељује: 
 
1) за меру  из одељка I, тачка 1)која се односи на набавку и уградњу соларних панела, представља мањи 
износ од: 
- 50% од вредности укупне инвестиције са ПДВ ом, а максимално 420.000 динара са ПДВ-ом, и; 
- износа који се добија множењем снаге у kW соларних панела из достављене профактуре, са  износом 
од 70.000 динара са ПДВ-ом; 
2) за меру  из одељка I, тачка 2)која се односи на уградњу електронски регулисаних циркулационих 
пумпи 50% од износа предрачуна за радове и опрему са ПДВ-ом, а максимално 15.000,00 динара са 
ПДВ-ом по циркулационој пумпи; 
3) за меру  из одељка I, тачка 3) која се односи на опремање система грејања са уређајима за регулацију и 
мерење предате количине топлоте објекту износи 50% од износа предрачуна за радове и опрему са ПДВ-
ом, а максимално: 
- 15.000,00 динара са ПДВ-ом по калориметару 
- 1.000,00 динара са ПДВ-ом по делитељу топлоте 
- 1.500,00 динара са ПДВ-ом по термостатском вентилу 

 
V НЕПРИХВАТЉИВИ ТРОШКОВИ 

 
 У неприхватљиве трошкове спадају: 
 

 рефундацију трошкова за већ набављену опрему и извршене услуге (плаћене или испоручене), 
односно, не прихватају се трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре првог 
обиласка Комисије за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката енергетске 
ефикасности; 

 трошкови у вези са одобравањем и спровођењем кредитног задужења: трошкови одобравања 
кредита, трошкови камата, трошкови кредитног бироа, трошкови осигурања кредита  

 набавка опреме коју подносилац захтева за бесповратна средства сам производи или за услуге 
које подносилац захтева сам извршава; 

 други трошкове који нису у складу са мерама енергетске санације. 
 

VI ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ ПРИЈАВУ НА ЈАВНИ КОНКУРС 
 

Пријава мора да садржи: 
 

1) потписан и попуњен Пријавни образац (Прилог 1) за суфинасирање мера енергетске ефикасности; 
2) један од следећих доказа за стамбени објекат: 

- доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 



Број 32  Страна 1564           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

- грађевинску дозволу ; 
- дозволу добијену у поступку легализације, 
- решење о озакоњењу  
- други доказ да је објекат изграђен у складу са прописима о изградњи објеката; 

3) фотокопију личне карте или очитана лична карта подносиоца захтева и за лица која живе на адреси 
породичне куће за коју се подноси пријава. За малолетне лица доставити фотокопије здравствених 
књижица; 

4) предрачун (профактура) са количином и ценом за опрему,  наведену у одељку I Јавног конкурса, са 
уградњом  коју грађанин добија од једног од привредних субјеката(извођача радова) са листе 
(Прилог 2) коју је објавила општина Неготин.  

5) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат за који се конкурише за 
један од претходних месеци. 

6) Уколико подносилац пријаве није власник породичне куће, потребно је доставити сагласност 
власника(Прилог 9). 

7) Уколико у породичној кући постоји више од једног бројила онда је потребна сагласност свих лица 
који су власници осталих бројила. 

8) Изјава да општина може да прибави за грађанина из катастра потврду о власништву (Прилог 8). 
 

VII ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ КОНКУРС 
 
 Конкурсна документација за Јавни конкурс  може се преузети на интернет страници општине 
Неготин (www.negotin.rs), у делу под називом „Конкурси“ или лично у просторијама Општинског 
услужног центра Општинске управе општине Неготин, Трг Стевана Мокрањца број 1 ( међуспрат)  и 
садржи: 
Комплетан текст Јавног конкурса, 
1) Прилог 1 - за грађане - Пријавни образац и образац о стању породичних кућа  
2) Прилог 2 - Листа фирми/привредних субјеката од које грађани морају да прибаве предрачун са 

ценом и количином опреме и уградњу. 
3) Прилог 3 -  Kритеријуми за избор пројеката. 
4) Прилог 4 - Општу услови за прикључење фотонапонских модула на унутрашње инсталације 

постојећег објекта купца за :  
Индивидуална домаћинства са директним мерењем; 

Издати од стране Електродистрибуције Србије д.о.о. Београд, 03.12.2021. године. 
5) Прилог 5 – Брошура Министарства рударства и енергетике „Корак по корак – Како да постану купци 

– произвођачи електричне енергије“. 
6) Прилог 6 – пример рачуна за електричну енергију са обележеном одобреном снагом 
7) Прилог 7 – модел уговора о потпуном снабдевању са нето мерењем 
8) Прилог 8 - Изјава да општина може да прибави за грађанина из РГЗ- Службе за катастар 

непокретности  потврду о власништву 
9) Прилог 9: Изјава о сагласности власника 

 
 

VIII МЕСТО И РОК ДОСТАВЈЬАЊА ПРИЈАВА 
 

 Попуњен, потписан и одштампан пријавни образац у три примерка (један оригинал и две 
копије) и пратећа документација достављају се у затвореној коверти са назнаком:„Пријава за јавни 
конкурс за доделу бесповратних средстава домаћинствима за енергетску санацију породичних 
кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте, по Јавном 
позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности ЈП 1/22 
                                                              – не отварати“.  
На полеђини коверте навести пун назив и адресу подносиоца пријаве. 
 Пријаве се могу доставити лично у просторијама Општинског услужног центра Општинске 
управе општине Неготин или препоручено  поштом на адресу Трг Стевана Мокрањца број 1, 19300 
Неготин – Комисија за реализацију мера енеретске санације . 

http://www.negotin.rs


 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1565 

 

 

 Благовременом доставом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до истека 
последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (печат поште), без обзира на датум 
приспећа. Пријаве послате на било који други начин (нпр. факсом или електронском поштом) неће бити 
узете у разматрање. Непотпуне и неблаговремене пријаве неће бити узете у разматрање. 
 Рок за подношење пријава је 30 дана од дана објављивања конкурса на званичној интернет 
страници општине Неготин и огласној табли општине Неготин. 
  
 За све додатне информације и обавештења у вези Јавног конкурса можете се обратити на 
контакт телефон 019/544-189, електронску адресу: е-mail: ekoneg019@gmail.com  
 Сва питања и одговори биће објављени на званичној интернет страници општине Неготин. 
  

IX КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРОЈЕКАТА 
 

Критеријуми за избор пројеката су следећи: 
 
1) постојеће стање спољних зидова;  
2) примарни начин грејања;  
3) постојеће карактеристике спољне столарије; 
4) К фактор заузетости површине за породичне куће; 
5) коришћење субвенција за енергетску санацију (средства општине/републике) 

 
 
Детаљни начин бодовања према наведеним критеријумима је дат у Прилогу 3. 

 
 

X ОЦЕЊИВАЊЕ, УТВРЂИВАЊЕ ЛИСТЕ И ИЗБОР КРАЈЊИХ КОРИСНИКА 
 

Оцењивање и рангирање пројеката грађана, врши се у складу са Правилникоми применом 
критеријума из одељка IX  Јавног конкурса. 

Пријава ће се сматрати неуредном ако у достављеној писаној форми недостаје било који 
документ из одељка VI. Јавног конкурса и у том случају решењем ће бити одбачена. 
 Пријаве са документацијом чија садржина није у складу са Јавним конкурсом се не оцењују и 
решењем ће бити одбијене. 

Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из одељка III Јавног конкурса, утврђује 
посебну прелиминарну ранг листу крајњих корисника за меру из одељка I. став 1. тачка 1) Јавног 
конкурса, а посебно за мере из одељка I. став 1. тач. 2) и 3) Јавног конкурса  на основу бодовања према 
критеријумима из одељка IX Јавног конкурса. 

У току поступка оцене и избора пројеката Комисија може да од подносиоца пријаве, према 
потреби, затражи додатну документацију и информације..   

Листе из става 4. овог одељка Комисија објављује на огласној табли општине Неготин и 
званичној интернет страници општине. 

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листа из става 4. овог одељка у року од три дана од дана објављивања листе. 

На листе из става 4. овог одељка подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од 
осам дана од дана њеног објављивања. 
Приговор се може доставити лично у просторијама Општинског услужног центра Општинске управе 
општине Неготин или препоручено  поштом на адресу Трг Стевана Мокрањца број 1, 19300 Неготин – 
Комисија за реализацију мера енеретске санације . 

 Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листе из става 4. овог одељка као и да 
донесе одлуку о приговору, која мора бити образложена, у року од 15 дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидиране прелиминарне листе. 

На основу листа из става 9. овог одељка Комисија врши теренски обилазак ради увида у стање 
стамбених објеката са тих листа, закључно са редним бројем подносиоца пријаве до којег су обезбеђена 
укупна средства за субвенционисање. 

Уколико је Комисија приликом теренског обиласка из става 10. овог одељка утврдила да је 
подносилац пријаве дао неистините податке у пријави, Комисија га елиминише из ревидиране 
прелиминарне листе и уместо њега врши теренски обилазак првог следећег на листи за којег нису 
обезбеђена средства на основу прелиминарне листе. 

mailto:ekoneg019@gmail.com


Број 32  Страна 1566           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

Приликом теренског обиласка уз обавезно присуство подносиоца захтева, комисија сачињава 
записник у два примерка, при чему један остаје подносиоцу пријаве, а један задржава Комисија.  

На основу записника из става 12. овог одељка комисија сачињава коначне листе крајњих 
корисника. 

Листе из става 13. овог одељка Комисија објављује на огласној табли општине и званичној 
интернет страници општине. 

На листе из става 13. овог одељка подносиоци пријава код којих .је извршен теренски обилазак, 
имају право приговора Комисији у року од осам дана од дана објављивања коначних листа крајњих 
корисника.  
Приговор се може доставити лично у просторијама Општинског услужног центра Општинске управе 
општине Неготин или препоручено  поштом на адресу Трг Стевана Мокрањца број 1, 19300 Неготин – 
Комисија за реализацију мера енеретске санације . 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 15. овог одељка у року од 15 дана од дана 
пријема приговора и након одлучивања по свим приговорима сачини коначне листе крајњих корисника. 

Општинско веће општине Неготин доноси Решење о додели бесповратних средстава грађанима 
за спровођење мера енергетске санације. 
 

XI НАЧИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ ДОДЕЉЕНИХ СРЕДСТАВА 
 

 Општина Неготин ће вршити пренос средстава искључиво привредним субјектима -  извођачима 
радова, а не домаћинствима након што грађанин изврши целокупну уплату извођачу радова и након 
завршетка реализације мере. 

Услов да се пренесу средства извођачу радова је потврда Комисије да су радови изведени како је 
предвиђено предмером и предрачуном који је грађанин предао када се пријавио за меру као и у складу са 
записником Комисије приликом првог изласка. 

Грађанин мора имати уредну документацију (рачуне и атесте) које ће доставити надлежној 
комисији. 

Општина Неготин ће вршити пренос средстава изабраним извођачима радова у складу са 
закљученим уговором. Грађанин ће сам сносити трошкове изведених радова који буду већи од износа 
субвенције наведене у одељку I (максималног износа бесповратних средстава општине). 

Контролу извршења уговорених обавеза извршиће надлежни органи који су задужени за 
урбанизам односно заштиту животне средине, у сарадњи са Комисијом. 

Уколико грађанин није средства наменски утрошио, или радови нису изведени у складу са 
предмером и предрачуном који је грађанин поднео приликом пријаве, општина неће уплатити средства 
додељена јавним конкурсом. 
 Уколико из неког разлога грађанин не може да реализује набавку од одабраног извођача радова, 
има право да изврши набавку од другог са листе и да о томе, пре реализације набавке, обавести 
Комисију и достави јој нову профактуру/предрачун, с тим да износ не може бити већи од одобреног. 
 Саставни део уговора за меру уградње соларних панела је технички извештај/елаборат издат од 
стране изабраног привредног субјекта(извођача радова) који садржи шему и технички опис инсталације 
соларних панела, као и изјаву да се на постојећи кров могу поставити соларни панели и да се на 
унутрашњу инсталацију могу уградити соларни панели. Извештај/елаборат мора садржати све елементе 
неопходне за издавање Акта о прикључењу од стране ОДС-а 
 Након завршетка радова за меру уградње соларних панела потребно је да грађанин достави 
Комисији, доказ о уплати целокупног сопственог удела у финансирању радова на уградњи соларних 
панела и остале инсталације  привредном субјекту (извођачу радова) (признаница/рачун). 

  Услови да општина пренесе средства субвенције привредном субјекту (извођачу радова) за меру 
уградње соларних панела су: 

1. Потврда Комисије да су радови изведени како је предвиђено предмером и предрачуном који је грађанин 
предао када се пријавио на јавни конкурс. 

2. Да је грађанин потписао уговор о потпуном снабдевању са нето мерењем са ЕПС снабдевањем.  
3. ОДС изда Акт о прикључењу, прикључи купца-произвођача на дистрибутивни систем  и упише га у 

регистар купца-произвођача. 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1567 

 

 

 Уколико привредни субјекат није средства наменски утрошио, или радови нису изведени у 
складу са предрачуном који је грађанин поднео приликом пријаве, општина Неготин неће уплатити 
средства додељена јавним конкурсом. 
 Контролу извршења уговорених обавеза извршиће Комисија. 
 
Број: 312-379/2022-III/07 

Датум: 23.11.2022. године 

Неготин 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 32  Страна 1568           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

ПРИЛОГ 1 
 

Пријавни образац и образац о стању породичних кућаза пријаву на 
Јавни конкурс за учешће домаћинстава у спровођењу мере енергетске 
санације путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система 

путем уградње калориметара, циркулационих пумпи ,  термостатских  
вентила и делитеља топлоте 

 
1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ  
 

1. Име и презиме  

2. ЈМБГ  

3. Број личне карте   

4. 
Адреса породичне 
куће/стана за који се 
подноси пријава 

 

5. Број кат. парцеле   

6. Катастарска општина   

7. Број телефона (фиксни)  

8. Број телефона 
(мобилни) 

 

 

2. МЕРА ЗА КОЈУ СЕ ПОДНОСИ ПРИЈАВА 

Домаћинства не могу да конкуришу за више од једне мере енергетске ефикасности   

 ( потребно је да заокружите меру за коју конкуришете): 

1. 

Набавка и уградња соларних панела, инвертера и пратеће инсталације за породичне 
куће за производњу електричне енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног 
мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије, и израде 
неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи 
соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије који су у 
складу са законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивни 
систем.Снага соларних панела не може бити већа од одобрене снаге мерног места, 
која је наведена у рачуну за утрошену електричну енергију, а  максимално до и 
једнако 6 kW и остале неопходне инсталације за производњу електричне енергије и 
прикључење на дистрибутивни систем у складу са Прилогом 4 из Јавног позива; 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1569 

 

 

2. Уградња електронски регулисаних циркулационих пумпи за породичне куће 

3. 
Опремање система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате 
количине топлоте објекту (калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили) за 
станове. 

 
 

3. ТРЕНУТНО СТАЊЕ ВАШЕ КУЋЕ 

 

Површина куће/стана у квадратним 
метрима из Решења о порезу на имовину 

 

 

Број корисника који станује у објекту 

 

 

 

Број спратова у објекту 

 

 

 
 

Постојеће стање у погледу термичке изолације објекта  

(потребно је да заокружите одговор) : 

1. Спољни зидови и кров без термичке изолације  
2. Спољни зидови без а кров са термичком изолацијом  
3. Спољни зидови са а кров без термичком изолацијом 
4. Спољни зидови и кров са термичком изолацијом 

 

 

Постојећи начин грејања (потребно је да заокружите одговор) : 

1. Угаљ/ложуље/мазут 
2. Електрична енергија 
3. Дрва 
4. Природни гас/пелет/ даљинско грејање 

 

Претежни прозори на вашем објекту ( потребно је да заокружите одговор) : 

1. Дрвени, једноструки са једним стаклом  



Број 32  Страна 1570           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

 

Примери: 

 

 

 

2. Дрвени, двоструки са размакнутим крилима ( дупли дрвени  ) 
Примери: 

 

 

3. Дрвени једноструки  са дуплим 
стаклом или вакум стаклом 

Примери: 

 

 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1571 

 

 

 

4. ПВЦ или алуминијумски прозори 

Пример: 

 

 

 

Напомена:  Оцењивање и рангирање пријава ће се вршити применом критеријума из Одељка 
9 Јавног конкурса и у складу са правилником којим се уређује расподела средстава за 
суфинансирање мера енергетске санације. 

Уколико Комисија приликом обиласка објекта подносиоца пријаве констатује да 
подаци наведени у пријави нису истинити, подносилац ће бити дисквалификован.  
 
Датум:________2022.год.         
   

                                                        Потпис подносиоца захтева 
 
 

                                                               ---------------------------  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 32  Страна 1572           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

ПРИЛОГ 2 
 

ЛИСТА ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА/ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА 
који су изабрани за  учешће  у спровођењу мера енергетске санације, на основу  Јавног 
конкурса за учешће привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације 
породичних кућа и станова на територији општине Неготин путем уградње соларних 
панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих 
пумпи,термостатских вентила и делитеља топлоте 
 
1) МЕРА-уградња соларних панела капацитета 6 Kw инсталисане снаге, 

пратећих носача панела, инвертера и остале неопходне инсталације за 
производњу електричне енергије,  уградња  двосмерног  мерног  уређаја  за  
мерење  предате  и  примљене електричне енергије, израде извештаја извођача 
радова о уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије, као и извештаја о уградњи мерног  места  који  је  у  
складу  са  законом  неопходан  приликом  прикључења на дистрибутивни 
систем: 
 

 
 

НАЗИВ ДИРЕКТНОГ 
КОРИСНИКА 

 
СЕДИШТЕ 

 
КОНТАКТ  ПОДАЦИ 

Друштво са ограниченом 
одговорношћу  С.О.К. 

Краљево 

 

Краљево,  Мирка 
Луковића 2 

 

+381 (0)36 321654 
sok@sokdoo.com 

Привредно  друштво за 
производњу, промет и 

инжењеринг МLS EXING 
д.о.о. Београд 

 
Београд, општина 

Раковица, Трстењакова 3 

 
+381 (0)11 2660120 

office@mlsexing.com 

ENERGY NET ONE доо 
Јагодина 

 

Јагодина, Рибарска 9 
+381 (0)35 250501 

jagodina@energynet.rs 
Друштво за изградњу, 

промет и услуге Телефон 
инжењеринг доо Београд 

Земун 

 

Београд, Земун, 
Угриновачки пут 22. део, 

52 

 

+381 (0)11 3169599 
office@telefon- 

inzenjering.co.rs 

С.Р. “ЕЛЕКТРО ДИГ” 
 

Неготин, 22. децембра 12 
+381 (0)19 542511 

elektrodig@gmail.com 
ПРИВРЕДНО ДРУШТВО 

ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 
ЕЛЕКТРИЧНИХ 

ИНСТАЛАЦИЈА GREEN 
WORLD 

PHOTOVOLTAIK Д.О.О. 

Крагујевац, 19. октобра 68 
 

+381 (0) 63 8868 404 
info@greenworld-pv.com 

Иван Шћопуловић ПР 
постављање електричних 

инсталација ИЦМ 
ЕЛЕКТРО ГРАБОВИЦА 

Грабовица, Хајдук 
Вељкова 63 

+381 (0)62/11 11 123 
scopulovicivan@gmail.com 

 
 

mailto:sok@sokdoo.com
mailto:office@mlsexing.com
mailto:jagodina@energynet.rs
mailto:elektrodig@gmail.com
mailto:info@greenworld-pv.com
mailto:scopulovicivan@gmail.com


 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1573 

 

 

2) МЕРА Уградња  електронски регулисаних  циркулационих пумпи за 
породичне куће, опремање  система  грејања са  уређајима за  регулацију и  
мерење  предате  количине топлоте  објекту (калориметри, делитељи топлоте, 
баланс вентили  за станове) 

 
 

 

НАЗИВ ДИРЕКТНОГ 
КОРИСНИКА 

 
СЕДИШТЕ 

 
КОНТАКТ  ПОДАЦИ 

Иван Шћопуловић ПР 
постављање електричних 

инсталација ИЦМ 
ЕЛЕКТРО ГРАБОВИЦА 

Грабовица, Хајдук 
Вељкова 63 

+381 (0)62/11 11 123 
scopulovicivan@gmail.com 

 

Напомена: Грађани за меру за коју подносе пријаву морају да прибаве предмер и 
предрачун/ профактуру за опрему са уградњом, издату од привредног субјекта са листе 
директних корисника (привредних субјеката),  коју је објавила општина Неготин. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:scopulovicivan@gmail.com


Број 32  Страна 1574           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

ПРИЛОГ 3 
Kритеријуми за избор пројеката уградње соларних панела и пратеће 
инсталације за производњу електричне енергије за сопствене потребе 

 
Набавка и уградња соларних панела, инвертора и пратеће инсталације за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и израда неопходне 

техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних 
панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије који је у складу 

са законом неопходан приликом прикључења на дистрибутивни систем 
(породичне куће) 

 

Постојеће стање у погледу термичке изолације објекта Број бодова максимално 

Спољни зидови и кров без термичке изолације   5 

Спољни зидови без а кров са термичком изолацијом   10 

Спољни зидови са а кров без термичком изолацијом  15 

Спољни зидови и кров са термичком изолацијом  25 

 

Постојећи начин грејања на:  Број бодова максимално 

Угаљ/ лож уље,/мазут   5 

Електрична енергија  10 

Дрва  15 

Природни гас/пелет/ даљинско грејање  25 

 

Постојеће карактеристике спољне столарије Број бодова максимално 

Дрвени, једноструки са једним стаклом  5 

Дрвени, двоструки са размакнутим крилима   10 

Дрвени једноструки са дуплим стаклом или вакум стаклом  15 

ПВЦ или алуминијумски прозори  25 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова максимално 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1575 

 

 

К<15   20 

15≤К<17,5  19,5 

17,5≤К<20   19 

20≤К<22,5   18,5 

22,5≤К<25  18 

25≤К≤27,5   17,5 

27,5≤К≤30  17 

К>30  16 

 

Коришћење субвенција за енергетску санацију 
(средства општине/републике) 

Број бодова максимално 

Средства нису коришћена у последње три године    5 

Средства су коришћена у последње три године    0 

 
Kритеријуми за избор пројеката уградње електронски регулисаних 
циркулационих пумпи, опремања система грејања са уређајима за 

регулацију и мерење предате количине топлоте објекту (калориметри, 
делитељи топлоте, баланс вентили) 

 
   Унапређење термотехничких система зграде путем замене система 

или дела система ефикаснијим системом путем: 

- уградње електронски регулисаних циркулационих пумпи; 
- опремања система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате 

количине топлоте објекту (калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили) 
 

Постојеће стање у погледу термичке изолације објекта Број бодова максимално 

Спољни зидови и кров без термичке изолације   5 

Спољни зидови без а кров са термичком изолацијом   10 

Спољни зидови са а кров без термичком изолацијом  15 

Спољни зидови и кров са термичком изолацијом  20 



Број 32  Страна 1576           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

 

Постојећи начин грејања на: Број бодова максимално 

Угаљ/ лож уље,/мазут   50 

Електрична енергија  40 

Дрво  20 

Природни гас/пелет/даљинско грејање  5 

 

Постојеће карактеристике спољне столарије Број бодова максимално 

Дрвени, једноструки са једним стаклом  5 

Дрвени, двоструки са размакнутим крилима  10 

Дрвени, једноструки са дуплим стаклом или вакум 
стаклом  15 

ПВЦ, алуминијум   20 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће 

К фактор заузетости површине, који представља количник 
укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и 
броја корисника тог објекта. 

Број бодова максимално 

К<15   5 

15≤К<17,5  4,5 

17,5≤К<20   4 

20≤К<22,5   3,5 

22,5≤К<25  3 

25≤К≤27,5   2,5 

27,5≤К≤30  2 

К>30  1 

К фактор заузетости површине за станове  

К фактор заузетости површине, који представља количник 
укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и 

Број бодова максимално 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1577 

 

 

броја корисника тог објекта. 

К<10   5 

10≤К<12,5  4,5 

12,5≤К<15   4 

15≤К<17,5   3,5 

17,5≤К<20  3 

20≤К≤22,5   2,5 

22,5≤К≤25  2 

К>25  1 

 

Коришћење субвенција за енергетску санацију 
(средства општине/републике) 

Број бодова максимално 

Средства нису коришћена у последње три године    5 

Средства су коришћена у последње три године    0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 32  Страна 1578           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1579 

 

 



Број 32  Страна 1580           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1581 

 

 



Број 32  Страна 1582           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1583 

 

 



Број 32  Страна 1584           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1585 

 

 



Број 32  Страна 1586           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1587 

 

 



Број 32  Страна 1588           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1589 

 

 



Број 32  Страна 1590           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1591 

 

 



Број 32  Страна 1592           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1593 

 

 



Број 32  Страна 1594           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1595 

 

 



Број 32  Страна 1596           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1597 

 

 



Број 32  Страна 1598           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1599 

 

 



Број 32  Страна 1600           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

 
 
 
 
 



23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1601 

 

 



Број 32  Страна 1602           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1603 

 

 



Број 32  Страна 1604           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1605 

 

 

 
 
 
 
 
 

Заводни број Снабдевача: 

Заводни број Снабдевача: 



Број 32  Страна 1606           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 
 
  

                                                                                                                                                           Заводни број Снабдевача: 
 

О ПОТПУНОМ СНАБДЕВАЊУ СА НЕТО МЕРЕЊЕМ 

Закључен дана  ___________________________  између уговорних страна: 

1. Јавно предузеће „Електропривреда Србије“ Београд (Стари град), ул. Балканска 13, Београд-Стари град, Матични број 20053658, ПИБ 
103920327, ЈБКЈС: 83175, које заступа  ________________________________________________  (у даљем тексту: Снабдевач) 

и 

2.  _____________________________________________________  
(име и презиме, ЈМБГ) 

 _________________________________________________________ , (у даљем тексту: Купац-произвођач) 
(адреса) 

Уговорне стране су сагласне: 

- да је Купац-произвођач дана __.__.20__. године поднео захтев Снабдевачу за закључење уговора о потпуном снабдевању са нето мерењем 
(у даљем тексту: Уговор), у коме је изјавио да је у складу са прописима и стандардима изградио постројење за производњу електричне 
енергије из обновљивих извора енергије (у даљем тексту: производни објекат) и прилагодио мерно место за стицање статуса Купца-
произвођача. 

Предмет уговора 
Члан 1. 

Предмет овог Уговора је потпуно снабдевање електричном енергијом објекта Купца-произвођача-категорија домаћинство, који производи 
електричну енергију за сопствену потрошњу а вишак произведене електричне енергије испоручује у дистрибутивни систем, као и начин и 
услови обрачуна потраживања и обавеза у вези са преузетом и испорученом електричном енергијом, преко места примопредаје: 

Адреса:  __________________________ (место), улица  __________________________________________________ , бр.  _____ , спрат  ________ , 
ЕД број  _______________________________ , Наплатни број:  ___________________________ , ПОД број _______________________________ , 
категорија  ________________________________________ , група  ____________________________________________ . 

Количине електричне енергије 
Члан 2. 

Количине електричне енергије одређују се на основу оствареног преузимања и испоруке од стране Купца-произвођача на месту 
примопредаје. 

Цена електричне енергије 
Члан 3. 

Цена електричне енергије за снабдевање електричном енергијом је регулисана цена и утврђује се у складу са Законом о енергетици и 
Методологијом за одређивање цене електричне енергије за гарантовано снабдевање. Цена електричне енергије је дефинисана Одлуком о 
регулисаној цени електричне енергије за гарантовано снабдевање. 

Начин обрачуна и испостављање рачуна 
Члан 4. 

Оператор дистрибутивног система (у даљем тексту: ОДС) очитава мерне уређаје у складу са законом којим се уређује област енергетике и 
податке доставља, у прописаним роковима, Снабдевачу, и то податке о: 

1) преузетој електричној енергији од стране Купца-произвођача; 

2) испорученој електричној енергији од стране Купца-произвођача. 

Обрачунски период је по правилу један календарски месец. 

На основу добијених података о преузетој односно испорученој електричној енергији, Снабдевач утврђује нето електричну енергију која 
представља разлику укупне преузете и укупне испоручене електричне енергије Купца-произвођача у дистрибутивни систем у току једног 
месеца, утврђене у кМИ, по временима примене тарифа за активну енергију засебно. 

Обрачун електричне енергије се врши методом нето мерења, при коме се вишком испоручене електричне енергије по тарифама, у току 
једног месеца, умањује количина нето електричне енергије по тарифама у току наредног обрачунског периода. 

Снабдевач ће Купцу-произвођачу испостављати рачуне за електричну енергију на основу података достављених од стране ОДС за место 
примопредаје за сваки обрачунски период, а у складу са Методологијом за одређивање цене електричне



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1607 

 

 

Члан 6. 

енергије за гарантовано снабдевање, по истоврсним тарифним елементима за одговарајућу категорију и групу крајњих купаца којој Купац-
произвођач припада. 

Снабдевач ће Купцу-произвођачу обрачунавати трошкове приступа систему на основу Методологије за одређивање цене приступа систему. 

Снабдевач ће Купцу-произвођачу обрачунавати и накнаде, трошкове, акцизу, ПДВ, таксе и друге обавезе, у складу са прописима. 

Купац-произвођач се обавезује да плаћање по рачунима Снабдевача изврши најкасније до 28. у месецу за претходни месец. 

Адреса за доставу рачуна за предметно место примопредаје: ____________________________________________________ (унети аДресу). 

Мејл адреса за доставу рачуна:__________________________________________________________________________ (унети мејл аДресу). 

Дужности снабдевача 
Члан 5. 

Снабдевач је дужан да: 
1) ОДС-у без одлагања достави примерак закљученог Уговора. 
2) закључи уговор о приступу систему са оператором система на који је објекат Купца-произвођача прикључен као и уговор којим 

преузима балансну одговорност за место примопредаје Купца-произвођача. 
3) објекат Купца-произвођача из предмета овог Уговора, током трајања уговорног односа, континуирано снабдева електричном 

енергијом на начин и под условима утврђеним прописима. 
4) Купцу-произвођачу обезбеђује количину електричне енергије коју одређује Купац-произвођач, на основу остварене потрошње на 

месту примопредаје. 
5) редовно Купцу-произвођачу доставља рачуне за електричну енергију. 
6) у својим пословним књигама, евидентира и урачунава уплате Купца-произвођача, сходно закону којим се уређују облигациони 

односи. 
7) Купца-произвођача који је стекао статус енергетски угроженог купца по основу здравственог стања штити од обуставе испоруке 

електричне енергије, у складу са прописима; 
8) о приговору Купца-произвођача на рачун, одлучује у року од осам дана од дана пријема приговора, у складу са 

прописима. 
9) пре подношења захтева ОДС-у за обуставу испоруке електричне енергије у писаној форми упозорава Купца- произвођача да 

измири обавезе из овог Уговора, у року који не може бити краћи од 30 (словима: тридесет) дана од 
дана достављања упозорења, у складу са прописима. 

10) о приговору Купца-произвођача на обуставу испоруке електричне енергије одлучује у року од три дана од дана пријема 
приговора. 

11) обавештава ОДС да су отклоњени разлози за извршену обуставу испоруке електричне енергије. 
12) у законском року обавести Купца-произвођача о промени цена и других услова снабдевања, с тим да Купац- произвођач има 

право на раскид Уговора, ако не прихвати промену цене и измењене услове. 
13) у писаној форми обавештава Купца-произвођача да су се стекли услови за раскид Уговора, у складу са прописима. 
14) путем средстава јавног информисања и своје интернет странице (ммжерз.гз) обавештава Купца-произвођача о променама свих 

прописа који су од значаја за уговорни однос. 
15) уз рачун или на други погодан начин, Купцу-произвођачу обезбеђује увид у податке о уделу свих врста извора енергије у укупно 

продатој електричној енергији Снабдевача у претходној години, као и у податке о ефектима предузетих активности за повећање 
енергетске ефикасности и за заштиту животне средине за производне капацитете из којих је набављена електрична енергија. 

16) после промене снабдевача издаје Купцу-произвођачу коначни обрачун, најкасније у року од шест недеља од дана промене 
снабдевача. 

17) вишак електричне енергије пренесе на наредне обрачунске периоде у оквиру периода за поравнање потраживања и обавеза 
између Купца-произвођача и Снабдевача из члана 9. овог Уговора, а који не може утицати на претходне обрачунске периоде. 

18) извршава друге обавезе у складу са прописима и Уговором. 

Права Снабдевача 

Право Снабдевача је да: 
1) уколико Купац-произвођач не измири доспели рачун, упозорава Купца-произвођача у писаној форми да измири обавезе 

из Уговора, у складу са прописима. 
2) под условима и на начин утврђен прописима подноси захтев ОДС за обуставу испоруке на месту примопредаје Купца- 

произвођача који и после пријема упозорења пред обуставу испоруке не извршава своје уговорне обавезе. 
3) у складу са прописима, од Купца-произвођача прибавља податке неопходне за закључење и праћење овог уговорног 

односа. 
4) остварује друга права у складу са прописима. 

Дужности купца-произвођача 
Члан 7. 

Купац-произвођач дужан је да: 
1) у року доспећа назначеном на рачуну уплаћује износ рачуна. 
2) за доспели, а неплаћени рачун или део рачуна, плаћа камату у складу са прописима. 

3) потрошњу односно производњу електричне енергије остварује у границама одобрене снаге, у складу са актом о прикључењу ОДС. 
4) вишак произведене електричне енергије предаје у дистрибутивни систем преко места примопредаје. 
5) даје Снабдевачу личне и друге податке неопходне за закључење и праћење уговорног односа, у складу са прописима. 



Број 32  Страна 1608           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

6) у року од 15 дана од дана настале промене, Снабдевачу пријављује промену власништва, односно права закупа или коришћења 
над објектом који се снабдева електричном енергијом, промену адресе достављања рачуна, промену личног имена, промену намене 
потрошње електричне енергије и друге промене од значаја за уговорни однос, а у противном, Снабдевач неће бити одговоран за 
евентуалну штету која, због овог пропуста Купца-произвођача, може настати за Купца-произвођача. 

7) извршава друге обавезе у складу са прописима и овим Уговором. 

Права Купца - произвођача 
Члан 8. 

Право Купца-произвођача је да: 
1) Снабдевачу поднесе приговор на рачун у року од осам дана од дана пријема рачуна. 
2) Снабдевачу подносе приговор на извршену обуставу испоруке електричне енергије, у складу са прописима. 
3) се заштити од обуставе испоруке електричне енергије уколико је стекао статус енергетски угроженог купца. 
4) промени снабдевача у складу са прописима и овим Уговором. 
5) путем средстава јавног информисања и интернет странице Снабдевача, буде благовремено обавештаван о променама свих прописа 

које су од значаја за уговорни однос. 
6) упути захтев за обуставу испоруке електричне енергије коју спроводи ОДС и која може трајати најмање годину дана, а најдуже две 

године у складу са прописима. 
7) остварује друга права у складу са прописима. 

Поравнање потраживања и обавеза 
Члан 9. 

Период за поравнање потраживања и обавеза измећу Купца-произвођача и Снабдевача је једна година која траје од 1. априла текуће године 
закључно са 31. мартом наредне године (у даљем тексту: годишњи период). 

У случају новоприкљученог мерног места годишњи период из става 1. овог члана траје од датума прикључења објекта Купца- произвођача. 

У случају искључења објекта Купца-произвођача годишњи период из става 1. овог члана престаје на дан искључења објекта Купца-
произвођача. 

Ако је период од дана прикључења мерног места објекта Купца-произвођача до искључења мерног места краћи од годишњег периода из 
става 1. овог члана, период за поравнање потраживања и обавеза измећу Купца-произвођача и Снабдевача траје од дана прикључења 
објекта Купца-произвођача до дана искључења објекта Купца-произвођача. 

У случају обуставе испоруке електричне енергије Купцу-произвођачу, период се привремено прекида до наставка испоруке електричне 
енергије, након престанка разлога који су довели до обуставе електричне енергије. 

У случају промене снабдевача, на дан промене снабдевача годишњи период из става 1. овог члана се завршава и почиње нови. 

У случају раскида уговора, као и у случају да Купцу-произвођачу престане тај статус, годишњи период из става 1. овог члана престаје на 
дан раскида уговора, односно даном губитка статуса Купца-произвођача. 

Купац-произвођач нема право на потраживања за количину испоручене електричне енергије која је већа од количине преузете електричне 
енергије у периоду за поравнање потраживања и обавеза. 

Уколико је на крају периода за поравнање потраживања и обавеза између Купца-произвођача и Снабдевача количина укупно испоручене 
електричне енергије већа од укупно преузете нето електричне енергије од Купца-произвођача, Купац-произвођач без права на накнаду 
предаје Снабдевачу вишак електричне енергије утврђен у текућем обрачунском периоду у коме се врши поравнање потраживања и обавеза 
утврђених по временима примене тарифа за активну енергију. 

Обустава испоруке електричне енергије и искључење 
Члан 10. 

Купац-произвођач је упознат да, у случају да се на месту примопредаје обустави испорука електричне енергије, не престаје Уговор и 
Снабдевач има обавезу да Купцу-произвођачу издаје рачун према тарифама „обрачунска снага“ и „трошак гарантованог снабдевача“ за све 
време трајања обуставе, осим у случају када је на захтев Купца-произвођача обустављена испорука која траје најмање годину дана, а 
најдуже две године. 

У периоду док траје обустава испоруке електричне енергије Купцу-произвођачу, енергија се не испоручује Купцу-произвођачу, нити се 
електрична енергија од њега преузима у систем. 

У случају да дође до обуставе испоруке, Купац-произвођач је дужан да предузме потребне мере заштите живота или здравља људи, 
безбедности имовине и заштите животне средине. 

Трошкове наставка испоруке електричне енергије сноси Купац-произвођач.



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1609 

 

 

за Снабдевача 

име и презиме 

Трајање и примена уговора 
Члан 11. 

Уговор се закључује на период *од _____ .__ .20 __ . године до ___ . __.20 __ . године. 

Уговор се сматра закљученим потписивањем Уговора од стране обе уговорне стране, *а примењује се од дана прикључења 
производног објекта Купца-произвођача на дистрибутивни систем од стране ОДС. 

Измене и допуне уговора 
Члан 12. 

Све измене и допуне овог Уговора вршиће се у писаној форми анексом овог Уговора. 

Престанак уговора 
Члан 13. 

Уговор престаје у случају: 
- искључења објекта Купца-произвођача са дистрибутивног система. 
- једностраног раскида било које уговорне стране у складу са прописима; 
- отказа од стране Купца-произвођача због коришћења права на промену снабдевача; 
- смрти Купца-произвођача који нема наследнике; 
- да Купцу-произвођачу престане тај статус у складу са позитивним прописима; 
- предвиђеним законом којим се уређују облигациони односи, односно којим се уређује енергетика, као и 

споразумно. 

Отказни рок за сваку од уговорних страна је најмање 30 дана пре планираног престанка Уговора. 

Решавање спорова 
Члан 14. 

Уговорне стране ће евентуалне спорове решавати споразумно, а у случају да то није могуће спор ће решавати стварно и 
месно надлежан суд пребивалишта, односно боравишта Купца-произвођача. 

Завршне одредбе 
Члан 15. 

*Почетком примене овог уговора, престаје да важи уговор о снабдевању електричном енергијом који је закључен између 
Купца-произвођача и Снабдевача за наведено место примопредаје. 

На сва питања која нису уређена овим Уговором примењиваће се законски и подзаконски прописи којима се уређују 
облигациони односи, енергетика и коришћење обновљивих извора енергије. 

Овај Уговор је сачињен у 4 (словима: четири) истоветна примерка, од којих Снабдевач задржава 2 (словима: два), Купац- 
произвођач 1 (словима: један) и 1 (словима: један) примерак за ОДС. 

За Купца-произвођача 

име и презиме 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 32  Страна 1610           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

 

 

 

 

 

ИЗЈАВA 

 

Ја_______________________(име и презиме) из _______________________(адреса) 
ЈМБГ___________ БР.ЛК __________ издата од ________________, дајем сагласност 
општини Неготин да у моје име, а за потребе Јавног конкурса  за доделу бесповратних 
средстава домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова на 
територији општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља 
топлоте, по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности ЈП 1/22, може извршити увид, прибављање и обраду личних података о 
чињеницама које води Републички геодетски завод - Служба за катастар 
непокретности, а које су неопходне у вези одлучивања за доделу средстава за 
спровођење мера енергетске санације.  

 

 

                                                                                                      Потпис даваоца изјаве 

                                                                                                 __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23.11.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 32 страна 1611 

 

 

 
У поступку поводом пријаве на  јавни конкурс за доделу бесповратних средстава 
домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова на територији 
општине Неготин путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и 
делитеља топлоте, по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности ЈП 1/22 дајем 

 

ИЗЈАВУ 

 

Сагласан сам да __________________________(име и презиме) из 
_______________________ (адреса), ЈМБГ________________ БР.ЛК_______________ 
издата од ________________, може поднети пријаву на Јавни конкурс.  

 

У _________________ 

Дана_____________                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                __________________________ 

                                                                                                      Потпис даваоца изјаве 

                                                                                                 Адреса: __________________ 

                                                                                                 ЈМБГ:   ___________________ 

                                                                                                 БР.ЛК:  ___________________                                                                          

                                                                                                 Издата од: _________________  

 

                                                                                                  __________________________ 

                                                                                                      Потпис даваоца изјаве 

                                                                                                 Адреса: __________________ 

                                                                                                 ЈМБГ:   ___________________ 

                                                                                                 БР.ЛК:  ___________________                                                                                                         

                                                                                                 Издата од: _________________ 



Број 32  Страна 1612           „Службени лист општине Неготин“                23.11.2022. 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

  ОПШТИНСКО ВЕЋE ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Одлука о избору директних корисника/привредних субјеката 
у спровођењу мера енергетске санације      1536 
- Прилог 2 - листа директних корисника/привредних субјеката   1539 

 
2. Одлука о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за суфинансирање  

мера енергетске санације, која су заједно определиле општина Неготин и Управа за  
финансирање и подстицање енергетске ефикасности     1540 
 

3. Одлукa о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за суфинансирање 
мера енергетске санације, која је општина Неготин додатно определила за  
самостално суфинансирање        1546 
 

4. Oдлукa о усвајању модела уговора о суфинансирању мера енергетске санације  
породичне куће/стана         1556 
- Уговор о суфинансирању мера енергетске санације породичне куће/стана  1557 

5. Oдлукa о расписивању јавног конкурса за доделу бесповратних средстава  
домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова на територији  
општине неготин путем уградње соларних панела за производњу електричне  
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем  
уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља  
топлоте по јавном позиву управе за финансирање и подстицање енергетске  
ефикасности јп 1/22         1561 

6. Јавни конкурс за доделу бесповратних средстава домаћинствима за енергетску  
санацију породичних кућа и станова на територији општине неготин путем  
уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе  
и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулациони 
пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте по јавном позиву управе за  
финансирање и подстицање енергетске ефикасности јп 1/22    1562 

- Прилог 1         1568 
- Прилог 2         1572 
- Прилог 3         1574 
- Прилог 4         1578 
- Прилог 5         1601 
- Прилог 6         1605 
- Прилог 7         1606 
- Прилог 8         1610 
- Прилог 9         1611 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


